
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 143  Del 28/07/2023

OGGETTO:   "LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEI  LOCALI  A  RUSTICO  DEL  P.O.  DI 
BOSCOTRECASE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  N.20  POSTI  LETTO  DI  TERAPIA  SEMI-
INTENSIVA"  -  CUP:  D28I20000520005  -  CIG  PADRE:  844441253A  -  CIG  DERIVATO: 
94580104C2  -  ATLANTE  S.C.P.A.,  C.F.  E  P.I.  14206491004-  APPROVAZIONE  STATO 
AVANZAMENTO LAVORI N.1 A TUTTO IL 07/07/2023 E CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1 
DEL 07/07/2023. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 408/2023/00 DEL 13/07/2023

STRUTTURA PROPONENTE : U.O.C. VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

PROVVEDIMENTO :      Immediatamente Esecutivo dal - 28/07/2023
                                               

  

copia informatica per consultazione



Oggetto:    "LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEI  LOCALI  A  RUSTICO  DEL  P.O.  DI 
BOSCOTRECASE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  N.20  POSTI  LETTO  DI  TERAPIA  SEMI-
INTENSIVA"  -  CUP:  D28I20000520005  -  CIG  PADRE:  844441253A  -  CIG  DERIVATO: 
94580104C2  -  ATLANTE  S.C.P.A.,  C.F.  E  P.I.  14206491004-  APPROVAZIONE  STATO 
AVANZAMENTO LAVORI N.1 A TUTTO IL 07/07/2023 E CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1 DEL 
07/07/2023. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 408/2023/00 DEL 13/07/2023

IL  DIRETTORE  DELLA  STRUTTURA   U.O.C.  VALORIZZAZIONE  E  MANUTENZIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, 
costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  della  stessa  resa dallo  stesso  Dirigente  responsabile  proponente  a 
mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali ;

dichiarata ,allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice  di  Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano triennale  della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n.488 del 31/05/2022 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei “Lavori di completamento dei locali a rustico del P.O. di Boscotrecase per la rea-
lizzazione di n.20 posti letto di terapia semi-intensiva”, redatto dal R.T.P. Promotec Srl/Studio 
Valle Progettazioni Srl/Chiore Vincenzo Maria/Ing. Lorenzo Urbano, verificato e validato in data 
12/05/2022, come da verbale agli atti dell’U.O.C. Valorizzazione e Manutenzione Patrimonio Im-
mobiliare;

- con la medesima Deliberazione n.488/2022 è stata autorizzata l’emissione dell’Ordine di Attiva-
zione (O.d.A.) e la stipula del contratto per l’appalto specifico dell’esecuzione dei “Lavori di  
completamento dei locali a rustico del P.O. di Boscotrecase per la realizzazione di n.20 posti  
letto di terapia semi-intensiva” con l’operatore economico aggiudicatario del sub-lotto prestazio-
nale 1 del Lotto Geografico Campania, Area Territoriale Napoli 1, Atlante S.C.P.A., C.F. e P.I.  
14206491004, per l’importo di €1.015.405,55 oltre IVA, con un ribasso sui prezzi unitari di riferi-
mento pari al 38,23%;

- con Determinazione Dirigenziale U.O.C. Valorizzazione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare 
n.119 del 20/10/2022, è stato dato atto dell’avvenuta adesione all’Accordo Quadro e dell’affida-
mento dell’esecuzione dei “Lavori di completamento dei locali a rustico del P.O. di Boscotrecase  
per la realizzazione di n.20 posti letto di terapia semi-intensiva” all’operatore economico Atlante 
S.C.P.A., C.F. e P.I. 14206491004, per l’importo di €1.015.405,55 oltre IVA, con un ribasso sui 
prezzi unitari di riferimento pari al 38,23% - CIG derivato: 94580104C2;

- in data 25/10/2022 è stato stipulato il contratto di appalto, registrato il 04/11/2022 all’Agenzia 
delle Entrate – Direzione Provinciale di Roma – Ufficio Territoriale di Roma 4 ed acquisito dalla 

copia informatica per consultazione



U.O.C.  Valorizzazione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare in  data 07/11/2022 con Prot. 
n.129301;

- in data 07/11/2022, come da verbale agli atti dell’U.O.C. Valorizzazione e Manutenzione Patri-
monio Immobiliare, è stata effettuata la consegna dei lavori;

- con Determinazione Dirigenziale n. 3 del 13/01/2023 è stato liquidato l’importo di €304.621,66 
oltre IVA al 10% in favore dell’appaltatore Atlante S.C.P.A., C.F. e P.I. 14206491004, a titolo di 
anticipazione del 30% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 35 c.18 del D. Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i.,  dell’art.  207  del  D.L.  34/2020,  convertito  con  L.  n.77/2020,  e  dell’art.  13  del  D.L. 
183/2020, convertito con L. n.21/2021, per l’esecuzione dei “Lavori di completamento dei locali  
a rustico del P.O. di Boscotrecase per la realizzazione di n. 20 posti letto di terapia semi-intensi-
va”, giusta fattura n. 841/2022/00 del 21/12/2022;

Visto
- la documentazione di contabilità redatta dal Direttore dei Lavori relativa allo Stato di Avanza-

mento Lavori n° 1 a tutto il 07/07/2023, acquisita al prot. n.0136417 del 10/07/2023, sottoscritta 
dall’impresa esecutrice senza riserve;

- il Certificato di Pagamento n° 1 del 07/07/2023, registrato al prot. n. 0136417 del 10/07/2023, 
sottoscritto dal Responsabile del Procedimento, per un importo di €156.600,00 oltre IVA al 10% 
al netto delle ritenute per infortuni dello 0,5% e del recupero dell’anticipazione contrattuale del 
30%;

- la  fattura  n.  408/2023/00  del  13/07/2023  emessa  dal  fornitore  Atlante  S.C.P.A.,  C.F. e  P.I. 
14206491004, dell’importo di €156.600,00 oltre IVA al 10% di €15.660,00 in scissione dei paga-
menti,  per una spesa complessiva di  €172.260,00, per i  lavori eseguiti  e contabilizzati nello 
S.A.L. n. 1 a tutto il 07/07/2023;

- che il DURC del fornitore acquisito on-line risulta regolare;

Ritenuto di
- approvare la documentazione di contabilità relativa allo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 

07/07/2023 redatta dal Direttore dei Lavori, acquisita al prot. n. 0136417 del 10/07/2023, sotto-
scritta dall’impresa esecutrice senza riserve, ed il Certificato di Pagamento n° 1 del 07/07/2023, 
registrato al prot. n. 0136417 del 10/07/2023, sottoscritto dal Responsabile del Procedimento, 
per un importo di €156.600,00 oltre IVA al 10%, al netto delle ritenute per infortuni dello 0,5% e 
del recupero dell’anticipazione contrattuale del 30%;

- procedere al pagamento in favore dell’appaltatore Atlante S.C.P.A., C.F. e P.I. 14206491004, 
dell’importo di €156.600,00 oltre IVA al 10% di €15.660,00 in scissione dei pagamenti, per una 
spesa complessiva di €172.260,00, per i lavori eseguiti e contabilizzati nel SAL n.1 a tutto il 
07/07/2023, giusta fattura n. 408/2023/00 del 13/07/2023;

- di far gravare la spesa complessiva pari ad €172.260,00 sul budget del conto economico n. 
1010202400 assegnato all’U.O.C. Valorizzazione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare;

Per tutto quanto sopra espresso

D E T E R M I N A

- di approvare la narrativa che qui si intende integralmente riportata;
- di approvare la documentazione di contabilità relativa allo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tut-

to il 07/07/2023 redatta dal Direttore dei Lavori, acquisita al prot. n. 0136417 del 10/07/2023, 
sottoscritta  dall’impresa  esecutrice  senza  riserve,  ed  il  Certificato  di  Pagamento  n°  1  del 
07/07/2023, registrato al prot. n. 0136417 del 10/07/2023, sottoscritto dal Responsabile del 
Procedimento, per un importo di €156.600,00 oltre IVA al 10%, al netto delle ritenute per infor-
tuni dello 0,5% e del recupero dell’anticipazione contrattuale del 30%;

- di liquidare l’importo di €156.600,00 oltre IVA al 10% di €15.660,00 in scissione dei pagamenti, 
per una spesa complessiva di €172.260,00, in favore dell’operatore Atlante S.C.p.A., C.F. e P.I. 
14206491004, per i lavori eseguiti e contabilizzati nel SAL n.1 a tutto il 07/07/2023, giusta fattu-
ra n.408/2023/00 del 13/07/2023;

copia informatica per consultazione



- di dare atto che la spesa complessiva di €172.260,00, IVA inclusa, trova copertura finanziaria 
sul budget del conto economico n. 1010202400 assegnato all’U.O.C. Valorizzazione e Manu-
tenzione Patrimonio Immobiliare;

- di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio Informatico del sito Aziendale.

Il  Sottoscritto  Dirigente  della  Struttura  U.O.C.  VALORIZZAZIONE  E  MANUTENZIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente 
determina dirigenziale, che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i 
consequenziali  adempimenti, nonché quelli  di pubblicità e di trasparenza previsti  dal D.L.gs 14 
marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura

( VISONE CIRO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

-    Sostituisce la firma autografa  )

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_36913851 Data richiesta 13/07/2023 Scadenza validità 10/11/2023

Denominazione/ragione sociale ATLANTE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI

Codice fiscale 14206491004

Sede legale VIALE DELLA MUSICA 41 ROMA RM 00144

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud 
Via Marconi 66
80059 Torre del Greco NA

LISTA DI LIQUIDAZIONE

  N.° Liq.: 00010299 Del 28.07.2023

Premesso  che con D.G.R.G. n 541 del 20/3/2009 vengono definiti i tempi di registrazione, verifica e liquidazione
del fatturato passivo;
Visto le linee guida dei decreti commissariali n°. 14 del 30/11/2009, n. 60 del 04/08/2011 e DCA n. 27 del
05/03/2019 in merito al ciclo passivo con particolare riferimento al processo di liquidazione;
Vista la normativa in merito alla Fattura Elettronica PA e le circolari operative del MEF e dell'Agenzia delle Entrate;
Preso Atto che:

 le forniture di beni sono state autorizzate mediante documenti ufficiali aziendali (delibera - 
contratto - ordine) e corrispondono per qualità quantità e prezzo a quelle richieste;

 le prestazioni di servizi sono state regolarmente eseguite secondo i capitolati d'appalto;
 i beni mobili e immobili sono stati inventariati secondo la procedura aziendale;
 il debito attestato dai documenti indicati in lista è certo e liquido;
 delibera e/o determina e/o ordine: 

Si elencano i documenti per i quali si può procedere al pagamento ai relativi beneficiari secondo le modalità 
riportate

Fornitore: (125052) ATLANTE SOC. CONSORT. PER AZIONI 
             VIALE DELLA MUSICA 41
             00144 ROMA RM
             14206491004 14206491004

Mod. pag.: Bonifico bancario (pagam.)

Protocollo Data Prot. Num. Doc. Data Doc. Rif. Fat. Imp. Fat. Imponibile IVA Imp. Liq CIG Ufficio

3000064172 24.07.2023 408/2023/00 13.07.2023 -      172.260,00      156.600,00       15.660,00      172.260,00 94580104C2-

D28I2000052

0005

QC02109

Totale Fornitore      172.260,00 

Totale Imponibile      156.600,00 

Totale IVA       15.660,00 

TOTALE  LISTA                                                                              172.260,00 

       L'operatore                                                              IL DIRETTORE
       CIRO VISONE                                                   CIRO VISONE

copia informatica per consultazione


